
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.197, 03 DE JANEIRO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M IN IS T ÉRIO PÚ BLI C O D O D I S T RI T O FED ER A L E T ER R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° 001 , D E 02 D E JA N E I R O D E 2018. 

O SECRETÁ RIO -G ERA L A D JUN TO D O M INISTÉRIO PÚBLICO D O 
D IS T RIT O FED ER A L E TERRITÓ RIO S,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições legais conferidas pelo 

Regimento Interno , R ES O LV E: 

A rt. I o Designar os servidores A N A LU ISA C A RD O SO Z A RD IM , A nalista 

A d ministrativ o , matrícula 3697-8, M A RLI D E SO USA R EG O , Técnico A d ministrativ o , 

matrícula 3418-5, RO SSA N A PERES T O RRES , Técnico A d ministrativ o , matrícula 2022-2, e 

A N D REA M O RA ES D E O LI V EI RA , A nalista A d ministrativ o , matrícula 3876-8 e 

GONÇA LO R I BEI R O D E O LI V EI R A JÚNIOR. A nalista A d ministrativ o , matrícula 3340-5, 

para atuarem nas funções de Pregoeiros, no âmbito do M PD FT. 

A rt. 2o Designar os servidores constantes do A rt. I o para atuarem co mo membros da 

equipe de apo io , quando não estiverem atuando co mo Pregoeiros no certame. 

A rt. 3o Havendo necessidade, os Pregoeiros poderão so licitar parecer técnico da 

unidade interessada na aquisição de material o u prestação de serviço , para subsidiar o 

julgamento da licitação , bem co mo requerer apo io para a realização de d iligências. 

A rt. 4o Revoga-se a Portaria n° 1075/ SG de 03/ 11/ 2017. 

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2017\PT - Equipe de pregoeiros alteração janeiro 2018.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.197, 03 DE JANEIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O PÚ B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 00.X  , D E OZ D E J A N E I R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O SzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuiçõ es 

p rev istas no artito 402, inciso IV , d o RIM PD FT (Po rtaria N o rm ativ a n° 423/ PGJ, d e 

2/ 3/ 2016) e na Po rtaria N o rm ati v a / D G n° 32, de 13 d e janeiro d e 2010, tend o e m 

v ista o que consta d o Processo n° 08191.106140/ 2017-59; 

RESO LV E: 

A rt. I o - Designar o serv id o r A G EN O R G A R C IA BRA G A , matrícula 

3751, p ara exercer o encargo d e Gesto r d o Co ntrato 007/ 2018, f i rm ad o c o m 

STERICYCLE G ESTÃ O A M BI EN T A L L T D A , que tem p o r o bjeto a co ntratação de 

empresa p ara p restação de serv iço s de gerenciamento de resíd uo s de serv iço s d e 

saúd e - RSS, abrang end o a co leta, transp o rte, tratamento e d estinação f inal de 

resíd uo s ho sp italares p ro d u z id o s nas d ep end ências d o Ed ifíc io -Sed e d o M PD FT, 

d a serv id o ra M A R I A FER N A N D A D E L I M A E O LIV EIRA JA BBUR, matrícula 

4121, p ara exercer o encargo de Gesto ra Substituta. 

A rt. 2 o - Esta Po rtaria entra em v ig o r na d ata d e sua p ublicação . 

Dê-se ciência, cump ra-se e p ublique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.197, 03 DE JANEIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 003 , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA O ot D E J A N E I R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.138191/2017-40, 

R E S O L V E : 

Apostilar, a contar de 03/01/2018, a designação da servidora E D N A 

C A S T O R I N A M E L L O V A S S A L O , matrícula 2196-2, Assistente Intermediário de Saúde 
do quadro do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, da função de 
Assistente Técnico I I da Secretaria de Suporte Administrativo, código FC-03 (52000003), 
realizada originalmente pela Portaria/DG n° 62 de 28/1/2013, publicada no DOU n° 20 de 
29/1/2013, para o cargo em comissão de Chefe da Seção de Estágio da Secretaria de Gestão 
de Pessoas, código CC-01 (62050054). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.197, 03 DE JANEIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

|^26^  , D E ^ \ P O R T A R I A N° >6 , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA fJ,lzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA D E t U zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA- ^ W i n ^ J D E 2017 

O S E C R E T A R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.138049/2017-01, 

R E S O L V E : 

Designar, a contar de 2/1/2018, o servidor L E A N D R O F R A N C A D E 

S O U Z A , matrícula 4006-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da I a 

Procuradoria de Justiça Criminal Especializada das Procu -adorias de Justiça, código FC-02 
(60010130), exonerando-o do cargo em comissão de Assessor Jurídico I da I a Procuradoria 
de Justiça Criminal Especializada das Procuradorias de Justiça, código FC-02 (60010130). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.197, 03 DE JANEIRO DE 2018.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 83/2017 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: Leistung Indústria 
Comércio e Serviços de Sistemas de Energia Ltda. (Itens 1 - R$73.900,00 e 2 - 
R$161.000,00) e Protecline Proteções Lineares Ltda. – EPP (Itens 3 - R$25.000,00; 4 - 
R$27.000,00 e 5 - R$29.000,00).  
Rossana Peres Torres - Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.197, 03 DE JANEIRO DE 2018.


